
 1/4 
 
 
 
 

Usnesení 

č. 13/2023 

ze zasedání zastupitelstva obce Kobylnice, konaného dne 12. 12. 2023 

1. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – odboru dopravy a silničního 
hospodářství Společné rozhodnutí a schválení stavebního záměru na stavbu Obec 
Kobylnice – zvýšení dopravní bezpečnosti – SO 101 chodníky a zastávky BUS a SO 
401 Osvětlení přechodu pro chodce. Jedná se o dopravní stavbu – výstavbu nových 
chodníků a autobusových zastávek v obci Kobylnice. 
OZ bere na vědomí. 

2. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – odboru životního prostředí 
Veřejnou vyhlášku – oznámení o zahájení řízení o změně stavby před jejím 
dokončením, prodloužení lhůty k dokončení stavby a to „Vodovod Kobylnice“ do  
31. 12. 2024. 
OZ bere na vědomí. 

3. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – odboru životního prostředí 
Oznámení o zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením a to „Vodovod 
Kobylnice“. Změna spočívá v úpravě trasy hlavního vodovodního řádu „A“ (nově 
veden na pozemku parc. Č. 196/87), v rozšíření vodovodní sítě o řad „A6“ (nově na 
pozemku parc. Č. 158/3) a v novém zakončení úseku řadu „A4“ (nově na pozemcích 
parc. Č. 192/8 a 192/56). 
OZ bere na vědomí. 

4. OZ bere na vědomí od Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj – Katastrální 
pracoviště Kutná Hora informaci o vyznačení plomby – parcela č. 304/6 v l. ú. 
Kobylnice nad Doubravou. Smlouva o zřízení věcného břemene – úplatná č. sml. 
9900113375/1/2023 ze dne 8. 11. 2023. 
OZ bere na vědomí. 

5. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – Oddělení regionálního rozvoje 
a územního plánování Oznámení o konání veřejného projednání návrhu Územního 
plánu obce Bernardov v termínu 9. 1. 2024 v zasedací místnosti obce Bernardov. 
OZ bere na vědomí. 

6. OZ bere na vědomí od Svazku obcí Přeloučska „Rozpočet Svazku obcí Přeloučska“ 
na rok 2024, výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu a pozvánku na jednání 36 valné 
hromady. 
OZ bere na vědomí. 

7. OZ bere na vědomí od Vodohospodářské společnosti Vrchlice – Maleč, a. s. 
Oznámení o změně ceny stočného od 1. 1. 2024. V roce 2024 bude účtováno stočné 
za 1 m2 ve výši 57,86 Kč bez DPH, tj. 64,80 Kč s DPH 12%. 
OZ bere na vědomí. 



 2/4 
 
 
 
 

8. OZ schvaluje od pana Mgr. Jana Tejkala – heraldika a vexilologa cenovou nabídku 
na vypracování znaku a vlajky obce Kobylnice. Cena díla při rozsahu – 4 kompoziční 
verze znaku, každá ve 2 barevných variantách (celkem tedy 8 variant znaků) + 4 
kompoziční verze vlajky ve 2 barevných variantách (celkem tedy8 variant vlajky) je za 
znak 11.990 Kč a vlajka 4.500 Kč. OZ souhlasí s cenovou nabídkou na vypracování 
znaku a vlajky obce. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

9. OZ souhlasí s žádostí od pana Jana Buňky, Kobylnice čp. 3 o uzavření dodatku 
k nájemní smlouvě uzavřené dne 31. 12. 2019 na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 
2024. OZ schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě na období od 1. 1. 2024 do 
31. 3. 2024. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

10. OZ bere na vědomí od ČEZ Distribuce, a. s. Děčín cenovou nabídku na přeložku 
vrchního vedení NN na pozemku parc. Č. 1107/3 v obci Kobylnice. Cenová nabídka 
je na částku 1.200.000 Kč. OZ zaslalo žádost o vypracování cenové nabídky 
z důvodu vybudování nové komunikace v roce 2024. OZ za částku 1.200.000 Kč 
přeložku vrchního vedení NN nebude realizovat. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 
11.  OZ souhlasí od SOP Přelouč a. s. Dodatkem č. 1/2024 ke Smlouvě č. 37/02 o 

odvozu odpadu v obci Kobylnice, ze dne 28. 12. 2001 platný od 1. 1. 2024. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 
12. OZ bere na vědomí od Kooperativy Vienna Insurance Group Oznámení a registraci 

škodní události majetku – pád sněhu z budovy obecního úřadu na střechu přístřešku 
u vchodu do obecního úřadu. Prolomení střechy, umazání fasády a soklu. 
OZ bere na vědomí. 

13. OZ schvaluje od společnosti KOVO, spol. s. r. o. Borek cenovou nabídku na opravu 
střešní krytiny na přístřešku u obecního úřadu. Prolomený přístřešek bude nový, a to 
z plechu, jako ostatní část střechy. Cenová nabídka je 18.310 Kč bez DPH. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

14. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – odboru životního prostředí 
Žádost o vyvěšení Nařízení města Kutná Hora o záměru předávat lesní hospodářské 
osnovy vlastníkům lesa. Lesní hospodářskou osnovu si může vlastník lesa převzít do 
konce roku 2032 na Městském úřadu Kutná Hora, odboru životního prostředí. 
OZ bere na vědomí. 

15. OZ bere na vědomí od Ministerstva pro místní rozvoj „Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace“ na zpracování územního plánu pro obec Kobylnice. Obec Kobylnice obdržela 
dotaci na zpracování územního plánu v částce 222.156 Kč. Částku 55.539 Kč uhradí 
obec z vlastních zdrojů. 
OZ bere na vědomí. 



 3/4 
 
 
 
 

16. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – stavební úřad - Oznámení o 
zahájení územního řízení – Ing. Križáková Jitka – výstavba 18 rodinných domů 
včetně přístupové komunikace v lokalitě „Kobylnice Za Humny – jižní část“ na 
pozemku parc. Č. 131/1 v k. ú. Kobylnice nad Doubravou. OZ zaslalo podrobné 
závazné stanovisko k dokumentaci pro územní řízení. Podrobné vyjádření je 
k nahlédnutí na obecním úřadě Kobylnice. Před zahájením projednávání tohoto bodu 
programu pan J. Douda a M. Hrubeš upozornili, že jsou účastníky územního řízení, 
jakože majitelé sousedních nemovitostí, proto se z důvodu možného střetu zájmu 
zdržují projednávání tohoto bodu a hlasování o něm. 
OZ bere na vědomí. 

17. OZ bere na vědomí od Krajského úřadu Středočeského kraje – odboru dopravy 
Opatření obecné povahy, stanovení přechodné úpravy provozu obecnými a 
vybranými schématy na silnicích I. Třídy pro rok 2024. 
OZ bere na vědomí. 

18. OZ souhlasí a schvaluje Rozpočet obce Kobylnice na rok 2024 jako vyrovnaný. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

19. OZ souhlasí a schvaluje Rozpočet Mateřské školy Kobylnice na rok 2024. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 

20. OZ souhlasí a schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Kobylnice na rok 2025 – 
2028. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 

21. OZ souhlasí a schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Kobylnice na 
rok 2025 – 2028. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 

22. OZ schvaluje příspěvek pro Mateřskou školu Kobylnice na rok 2024 v částce 130.000 
Kč. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 

23. OZ souhlasí a schvaluje Záměr na pronájem nemovitosti pro paní Věru Buňkovou na 
období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 

24. OZ souhlasí a schvaluje Záměr na pronájem nemovitosti pro pana Jana Buňku na 
období od 1. 1. 2024 do 31. 3. 2024. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 

25. OZ souhlasí a schvaluje podání výběrového řízení na zpracování PD ve stupni 
dokumentace pro provádění stavby a pro zadání stavby a vyzývá k podání cenové 



 4/4 
 
 
 
 

kalkulace na vypracování PD ve stupni dokumentace pro provádění stavby. 
Předmětem DPS a DZS je řešení chodníků, autobusových zastávek a souvisejících 
přechodů pro chodce a projekt dopravního značení, vše v rozsahu dle zpracované 
v PD 10/2023 firmou Ing. Jan Rozsíval IROP Olomouc a v rozsahu dle vydaného 
stavebního povolení. Ve výběrovém řízení bude oslovena firma Ing. Jan Rozsíval 
IROP Olomouc, Dopravně inženýrská kancelář s. r. o. Hradec Králové a firma TOP-
Projekt, s. r. o. Brno. Výběrové řízení připraví starostka obce. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 

26. OZ schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kobylnice o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství, platnou od 1. 1. 2024. Sazba poplatku za 
kalendářní rok na jednoho poplatníka činí 700 Kč. Osvobozeny od poplatku jsou děti 
do 1 roku věku. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 

27. OZ schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kobylnice o místním poplatku ze psů, 
platnou od 1. 1. 2024. Sazba poplatku za kalendářní rok pro jednoho psa a každého 
dalšího psa téhož držitele je 100 Kč. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 

 

Usnesení č. 13/2023 schváleno 5 hlasy.  
 
Příští jednání zastupitelstva se bude konat dne: 29. 12. 2023 
 
 
 
 
 
 
 


